2024 年 4 月 5 日
会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会
授賞選考委員会

第 15 回（令和 6（2024）年度）「日本学術振興会 育志賞」受賞候補者の
本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、最大 2 名を日本学術

振興会へ推薦いたします。
本賞の詳細につきましては、独立行政法人日本学術振興会ホームページをご覧ください。
日本学術振興会 育志賞 http://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/index.html

記

対 象 者：
① 我が国の大学院博士課程学生（海外からの留学生を含む）であって、令和 6（2024）年

4 月 1 日において 34 歳未満の者で、令和 6（2024）年 5 月 1 日において次の 1)から 4)
のいずれかに該当する者
1） 区分制の博士後期課程に在学する者
2） 一貫制の博士課程 3 年次以上の年次に在学する者
3） 後期３年のみの博士課程に在学する者
4） 医学、歯学、薬学又は獣医学系の 4 年制博士課程に在学する者
※5 月 1 日に休学中の者については、11 月 1 日までに復学を予定している場合には、

推薦できます。この場合は、令和 6（2024）年 11 月 1 日において、1)から 4)のいずれ

かに該当する必要があります。
② 大学院における学業成績が優秀であり、豊かな人間性を備え、意欲的かつ主体的に勉学

及び研究活動に取り組んでいる者
贈 呈：賞状、賞牌および副賞（学業奨励金 110 万）

応募方法：
日本学術振興会の HP（https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/yoshiki.html）からダウンロ

ードした下記書類に必要事項をご記入の上、pdf ファイルにて本会推薦応募先までご提出く

ださい。
① 推薦書（様式 2）
② 推薦理由書 A・B（様式 3-1、3-2）
③ 研究の概要等（様式 4）

※1. 推薦書（様式 2）1 ページ目は見本の書式に記入してご提出ください。
※2. 推薦理由書 A・B（様式 3）は、推薦者以外に研究指導者及び候補者の研究を理解し

ている研究者の 2 名から、それぞれ作成いただくものです。

提出期限： 2024 年 4 月 30 日（火）

推薦応募先：
公益社団法人日本農芸化学会事務局
〒113-0032 東京都文京区弥生 2-4-16 学会センタービル内
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

本賞に関する問い合わせ先：
〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-3-1
独立行政法人日本学術振興会
人材育成事業部人材育成企画課 「日本学術振興会 育志賞」担当
TEL：03-3263-0912  Email：ikushi-prize@jsps.go.jp
URL：https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/index.html

以上